

外銷食品及飼料衛生安全管理系統驗證實施辦法 第十七條、第十八條修正總說明

為協助業者拓展外銷市場，經濟部依據商品檢驗法第十四條第二項規定訂定外銷食品加工廠危害分析重要管制點系統驗證實施辦法，於九十一年六月十九日發布，並自九十二年一月一日起實施，復於一〇一年四月十四日修正為「外銷食品及飼料衛生安全管理系統驗證實施辦法」（以下簡稱本辦法），茲為配合「外銷水產品特約檢驗辦法」之實施，通過實施危害分析重要管制點系統驗證之廠場所生產之水產品申請外銷證明文件之相關規定已於「外銷水產品特約檢驗辦法」明定，爰刪除本辦法第十七條第二項及第十八條條文。



外銷食品及飼料衛生安全管理系統驗證實施辦法

第十七條、第十八條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
第十七條 取得認可登錄之廠商遷移廠址者，應於遷移廠址之次日起三個月內申請變更，並經驗證機關（構）辦理追查通過後，始得沿用原核予登錄之工廠代號。	第十七條 取得認可登錄之廠商遷移廠址者，應於遷移廠址之次日起三個月內申請變更，並經驗證機關（構）辦理追查通過後，始得沿用原核予登錄之工廠代號。 <u>取得認可登錄廠商依前條或前項辦理停工、停業或遷移廠址，並向驗證機關（構）報請備查庫存量者，該庫存產品於有效期限內，得依第十八條規定申請外銷證明文件。</u>	一、為配合外銷水產品特約檢驗辦法之實施，刪除有關廠場申請外銷證明文件之相關規定。 二、辦理停工、停業或遷移廠址之廠場，可申請備查庫存量，該庫存產品得依水產品特約檢驗辦法向驗證機關申請核發外銷證明文件，爰刪除現行條文第十七條第二項規定。
第十八條（刪除）	第十八條 取得認可登錄之廠商，得依商品特約檢驗辦法於出口前檢附相關文件，向驗證機關申請核發外銷證明文件。	一、 <u>本條刪除。</u> 二、為配合外銷水產品特約檢驗辦法之實施，取得認可登錄之廠商得依前述辦法向驗證機關申請核發外銷證明文件，爰刪除現行條文。

